CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Indicação Nº 720/2025

INDICAÇÃO SOLICITANDO AO PREFEITO PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA, ESTUDO PARA A
IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (LOMBADA OU SIMILAR) À
RUA ULHÔA CINTRA, CRUZAMENTO COM A RUA CORONEL JOÃO LEITE,
CENTRO DE MOGI MIRIM.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

                                   INDICO ao prefeito Paulo de Oliveira e Silva, através da
secretaria de Mobilidade Urbana, estudo para a implantação de redutor de
velocidade (lombada ou similar) à rua Dr. Ulhôa Cintra, no cruzamento com a rua
Coronel João Leite, centro, a fim de coibir o excesso de velocidade por parte dos
motoristas que trafegam pela citada via, colocando em risco pedestres e outros
motoristas.
A solicitação atende pedidos de moradores e comerciantes, devido ao grande
número de acidentes registrados no local.
Ponto de referência: Loja 1921.
Obs: é uma das principais vias de ligação entre o centro e a Zona Leste.
Próximo ao local também funcionam o Museu de Artes de Mogi Mirim e a
Faculdade Santa Lúcia. O pedido visa melhorar e muito a segurança de todos
que ali trafegam, residem, estudam ou trabalham.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 28 de agosto de 2025

Assinado digitalmente

VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO (PP)

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
19

0/
20

25
 -

 2
8/

08
/2

02
5

-
15

:4
2

-
20

G
A

-U
08

2-
P

0F
8-

16
G

X

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=20GAU082P0F816GX, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 20GA-U082-P0F8-16GX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
19

0/
20

25
 -

 2
8/

08
/2

02
5

-
15

:4
2

-
20

G
A

-U
08

2-
P

0F
8-

16
G

X

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=20GAU082P0F816GX
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 20GAU082P0F816GX
		2025-08-28T15:42:41-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura